
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη περί εξαίρεσης των Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Χανίων» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Χανίων» από την αυτοδίκαιη κατάργηση, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2 Ανακατανομή ορίων των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Θεσ-
σαλονίκης και ΚΠΑ2 Λαγκαδά της Δημόσιας Υπη-
ρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 4282 (1)

Διαπιστωτική πράξη περί εξαίρεσης των Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Χανίων» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Χανίων» από την αυτοδίκαιη κατάργηση, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Τα άρθρα 27 και 28 και ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυρά-
κη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 222/06.05.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χανίων «Συγχώνευση των Σχολικών Επιτρο-
πών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Χανίων σε μια 
ενιαία Σχολική Επιτροπή με την επωνυμία “Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χανίων”» (Β’ 1125).

7. Την υπ’ αρ. 224/11.05.2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χανίων «Συγχώνευση των Σχολικών 
Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
Χανίων σε μια ενιαία Σχολική Επιτροπή με την επωνυμία 
“Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμια Εκπαίδευσης Δήμου 
Χανίων”» (Β’ 1075).

8. Την υπ’ αρ. 142/20.03.2024 (ΑΔΑ: 9Φ0ΑΩΗ5-ΦΒ5) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων αναφο-
ρικά με την εξαίρεση των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Χανίων» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Χανίων» από την αυτοδίκαιη κατάργη-
ση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

9. Το υπό στοιχεία Φ.2/5897/13.05.2024 έγγραφο της 
Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων, σύμ-
φωνα με το οποίο στον Δήμο Χανίων λειτουργούν 122 
σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

10. Το υπ’ αρ.  2826/10.05.2024 έγγραφο του Διευθυντή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων, σύμφωνα με το 
οποίο στον Δήμο Χανίων λειτουργούν 31 σχολικές μο-
νάδες δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

11. Τα στοιχεία του Μητρώου νομικών προσώπων δη-
μοσίου δικαίου των ΟΤΑ α’ βαθμού που τηρείται στην 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2873

29973

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.21 22:28:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29974 Τεύχος B’ 2873/21.05.2024

υπηρεσία μας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 
του ν. 4257/2014 (Α’ 93), διαπιστώνει:

Την εξαίρεση των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Χανίων» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Χανίων» από την αυτοδίκαιη κατάρ-
γηση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Η οικονομική λειτουργία των ως άνω διατηρούμενων 
Ν.Π.Δ.Δ. εποπτεύεται υποχρεωτικά από τον προϊστάμενο 
οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Χανίων, ο οποίος:

α) υποβάλλει, τουλάχιστον σε τριμηνιαία βάση, συνο-
πτικό απολογισμό εσόδων και εξόδων και κατάσταση 
βασικών στοιχείων ισολογισμού (απαιτήσεων, διαθεσί-
μων και υποχρεώσεων) στη δημοτική επιτροπή και

β) μεριμνά για τη μηνιαία ενημέρωση των βάσεων δε-
δομένων του Υπουργείου Εσωτερικών με τα οικονομικά 
στοιχεία τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2024

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 591556 (2)

Ανακατανομή ορίων των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 
Θεσσαλονίκης και ΚΠΑ2 Λαγκαδά της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Ανα-

διοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 

ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιο-
τήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωση των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του π.δ. 11/2022 «Οργα-
νισμός του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυνα-
μικού (ΟΑΕΔ)» (Α’ 25).

3. Την υπ’ αρ. 24026/11.03.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση από-
φασης παράλληλης άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τή του Οργανισμού» (Β’ 1143).

4. Το υπ’ αρ. 503767/23.04.2024 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας 
της ΔΥΠΑ.

5. Το από 14.05.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κεντρικής και Δυ-
τικής Μακεδονίας της ΔΥΠΑ.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την ανάγκη ποιοτικότερων παροχών από τη ΔΥΠΑ 
προς τους πολίτες, δια της διευκόλυνσης της πρόσβασής 
τους στις Υπηρεσίες της, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή των ορίων τοπικής αρμοδιότητας 
των Υπηρεσιών ΚΠΑ2 Θεσσαλονίκης και ΚΠΑ2 Λαγκαδά 
που υπάγονται διοικητικά στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας, κατά το μέρος που 
αφορά στον Δήμο Βόλβης και στις Δημοτικές Ενότητες 
Καλλινδοίων και Κορώνειας του Δήμου Λαγκαδά, που 
αποσπώνται από το ΚΠΑ2 Θεσσαλονίκης και υπάγονται 
στην τοπική αρμοδιότητα του ΚΠΑ2 Λαγκαδά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2024

Ο Διοικητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028732105240002*


